АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ
15.05.2017  № 151
О проведении основного этапа единого государственного экзамена в 2017 году на территории Соль-Илецкого  городского округа
 В   целях подготовки и организованного проведения основного этапа государственной итоговой аттестации по образовательным программа среднего общего образования в форме единого государственного экзамена (далее -ЕГЭ) в 2017г. на территории Соль-Илецкого городского округа

приказываю:
1. Утвердить состав рабочей группы Управления образования для решения организационных вопросов по  проведению ЕГЭ согласно приложению №1 к настоящему приказу.

2. Определить список лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам ЕГЭ на муниципальном уровне в следующем составе:
-Никитина Е.К., заместитель начальника Управления образования- руководитель ППЭ-146 (МОАУ «СОШ №4»);
-Тишина И.И., директор ИМЦ Соль-Илецкого городского округа-руководитель ППЭ-290(МОАУ «Ветлянская СОШ»);

 -Сапожникова Л.В., заместитель директора МОБУ «Лицей»- член ГЭК;

-Туркова Н.В., заместитель директора МОАУ «СОШ №4 г. Соль-Илецка» - член ГЭК;

-Свиридова Е.В., заместитель директора МОБУ «СОШ №1г. Соль-Илецка»- член ГЭК;

-Соколова Е.Л., заместитель директора МОБУ «СОШ №2 г. Соль-Илецка»-член ГЭК;

-организаторы ЕГЭ.
3. Возложить на вышеперечисленных лиц ответственность за обеспечение сохранности ЭМ и установленного порядка информационной безопасности.
4. Васькиной Н.Б., главному специалисту Управления образования:

- организовать работу по проведению ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования(приказ Минобрнауки России от 26. 12.2013г. № 1400), инструкциями  Рособрнадзора , ФЦТ, министерства образования области и РЦРО;
-согласовать систему взаимодействия   с силами специализированных организаций для доставки ЭМ в ППЭ, со службами здравоохранения, энергообеспечения;
-разработать графики выездов членов ГЭК в г. Оренбург(ГБУ «РЦРО») для сдачи отчетов о проведении ЕГЭ ;

-организовать взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам, связанным с организацией и проведением ЕГЭ;

- организовать своевременную отправку в общеобразовательные учреждения протоколов проведения ЕГЭ;

-организовать обучение лиц   , привлекаемых к организации и проведению ЕГЭ в ППЭ;

-организовать проведение ЕГЭ в двух ППЭ по русскому языку и математике (базового уровня) в МОАУ «СОШ №4», МОАУ «Ветлянская СОШ»,  по географии и ИКТ- в г. Оренбурге, все остальные предметы – в МОАУ «СОШ №4».
5. ИМЦ Соль-Илецкого городского округа подготовить отчет о проведении ЕГЭ на территории Соль-Илецкого городского округа.
6. Руководителям ОУ:
-усилить административный  контроль за  подготовкой выпускников  к ГИА;

-осуществить доставку выпускников до ППЭ и обратно в строгом соответствии с Правилами организованной  перевозки детей автобусами (Постановление Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении правил организованной перевозки группы детей автобусами»);
-направить в Управление образования отчет о допуске обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования  23 мая (Приложение №2) на электронную почту vasnabo@yandex.ru;
- обеспечить наличие у  обучающихся на каждый экзамен черных  гелевых ручек, паспортов;
- обеспечить своевременную доставку организаторов в ППЭ;

- организовать проведение  инструктажей с выпускниками , организаторами, родителями  в соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования (приказ Минобрнауки России от 26.12.2013г. №1400 ).
7.
Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник УО                                                                      А.Ю. Рейсбих
                                                                     Приложение №1
                                                                     к приказу
                                                                    Управления образования

                                                                     от 15.05.2017г. №
                            Состав рабочей группы

при Управлении  образования по организации и проведению основного этапа ЕГЭ в 2017г. на территории Соль-Илецкого городского округа
Никитина  Елена Кондратьевна   -  председатель рабочей группы ,  заместитель начальника   Управления образования
                                            Члены рабочей группы
 Васькина Наталья Борисовна         -  главный специалист Управления образования
Тишина Ирина Игоревна                  - директор ИМЦ Соль-Илецкого городского округа

Крамаренко Екатерина Владимировна   -  методист ИМЦ Соль-Илецкого городского округа
Веккер Виктор Паульевич                         - инженер ИМЦ Соль-Илецкого городского округа

Полякова Любовь Александровна            - директор МОАУ «СОШ №4»

Андреева Мария Александровна              - директор МОАУ «Ветлянская СОШ»

	Приложение №2
                                                                               к приказу
 Управления образования

От 15.05.2017 №

Общее количество выпускников

    Допущенных к ГИА

дневных

СПО

в дневных  ОО

СПО